

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA

TURIZMO TARYBOS 2019 M. GRUODŽIO 10 D. POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-12-11 Nr. (25.7-73)252-201

Posėdis įvyko 2019 m. gruodžio 10 d. 10.00–12.00 val. Ekonomikos ir inovacijų ministerijoje.

Posėdžio pirmininkas Elijus Čivilis, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų viceministras.

Posėdžio sekretorė Jurgita Kačėnaitė, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo politikos skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Turizmo tarybos nariai:

Elijus Čivilis – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų viceministras, Turizmo tarybos pirmininkas;

dr. Renaldas Čiužas – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo politikos skyriaus vedėjas, Tarybos pirmininko pavaduotojas;

Audronė Astrauskienė – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamento Sveikatos stiprinimo skyriaus patarėja;

Danutė Bernatovič – Vilniaus gidų bendrijos pirmininkė (negalint dalyvauti L. Daubarui);

Justinas Bortkevičius – UAB Lietuvos parodų ir kongresų centro „Litexpo“ direktorius;

Sandra Brikaitė – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Išorinių ekonominių santykių ir ekonominio saugumo politikos departamento Eksperto ir investicijų skatinimo skyriaus vedėja;

Kristina Citvarienė – Lietuvos kurortų asociacijos administracijos direktorė;

Regina Jaskelvičienė – Lietuvos Respublikos kultūros viceministrė;

Gintaras Karosas – Lietuvos pilių ir dvarų asociacijos prezidentas;

Agnė Katkutė – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos grupės vyriausioji patarėja (negalint dalyvauti G. Mažeikai);

Gražvydas Morkus – Lietuvos medicinos turizmo klasterio vadovas (negalint dalyvauti L. Paškevičiui);

Dalius Morkvėnas – viešosios įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ direktorius;

Daiva Nazarovienė – Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Strateginių pokyčių grupės vyriausioji patarėja (negalint dalyvauti R. Jaskelvičienei);

Rūta Stankuvienė – LIETUVOS TURIZMO INFORMACIJOS CENTRŲ ASOCIACIJOS Tarybos pirmininkė (negalint dalyvauti L. Baublienei);

Evalda Šiškauskienė – Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos prezidentė;

Indrė Trakimaitė-Šeškuvienė – viešosios įstaigos „Keliauk Lietuvoje“ Turizmo produktų grupės vadovė (negalint dalyvauti D. Morkvėnui);

Neringa Ulbaitė – Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos direktorė;

Eduardas Vaitkevičius – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos ir miškų politikos grupės vyriausiasis specialistas (negalint dalyvauti D. Čergeliui);

Asta Zaveckienė – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Išorinių ekonominių santykių ir ekonominio saugumo politikos departamento Eksporto ir investicijų skatinimo skyriaus trečioji sekretorė (negalint dalyvauti A. Brikaitei);

Linas Žabaliūnas – Lietuvos kaimo turizmo asociacijos prezidentas;

Roma Žakaitienė – Lietuvos savivaldybių asociacijos direktorė;

Ginta Žemaitaitytė – Lietuvos žmonių su negalia sąjungos projektų koordinatore.

Kiti posėdžio dalyviai:

Lidija Bajarūnienė, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo politikos skyriaus vyriausioji specialistė;

Kornelija Jurgaitienė, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Europos šalių departamento Ambasadorė ypatingiems pavedimams;

Lina Nosevič, Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacijos vykdančioji direktorė.

Posėdyje dalyvavo 19 iš 23 Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. 4-714 patvirtintos Turizmo tarybos narių. Kворumas yra.

Darbotvarkė:

1. Įžanginis žodis.

Elijus Čivilis, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų viceministras, Turizmo tarybos pirmininkas.

2. Kultūros keliai Lietuvoje: dabartinė situacija ir perspektyvos, jų inicijavimo, kūrimo ir sertifikavimo mechanizmai.

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Strateginių pokyčių grupės vyriausioji patarėja Daiva Nazarovienė.

3. Apskritojo stalo diskusija „2019-ųjų turizmo laimėjimai ir iššūkiai“.

Iki 5 min. kiekvienam Turizmo tarybos nariui.

4. Sveikatinimo turizmo Europinė konferencija Lietuvoje bendradarbiaujant su tarptautine organizacija „Quality in Health Prevention“ ir Lietuvos asociacijomis.

Lina Nosevič, Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacijos vykdančioji direktorė.

5. 2020 m. tarptautinių turizmo renginių pristatymas.

Lidija Bajarūnienė, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo politikos skyriaus vyriausioji specialistė,

Kornelija Jurgaitienė, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Europos šalių departamento Ambasadorė ypatingiems pavedimams.

1. SVARSTYTA. Įžanginis žodis. Darbotvarkės tvirtinimas.

E. Čivilis pasveikino susirinkusiuosius.

2. SVARSTYTA. Kultūros keliai Lietuvoje: dabartinė situacija ir perspektyvos, jų inicijavimo, kūrimo ir sertifikavimo mechanizmai.

D. Nazarovienės pristatymas pridedamas.

3. **SVARSTYTA.** Apskritojo stalo diskusija „2019-ųjų turizmo laimėjimai ir iššūkiai“.

Turizmo tarybos nariai pasidalino turizmo sektoriaus 2019 metų pasiekimais, laimėjimais ir iššūkiais.

L. Žabaliūnas prašė įtraukti socialinius partnerius į pasitarimus svarstant naujojo 2021–2026 m. Europos Sąjungos finansavimo laikotarpio prioritetus. R. Žakaitienė ir G. Morkus išsakė prašymą dalyvauti rengiant Nacionalinę pažangos programą. L. Žabaliūnas taip pat išreiškė didelį susirūpinimą dėl Turizmo tarybos darbo ir nagrinėjamų klausimų aktualumo, pabrėžė, kad Turizmo tarybos posėdžiai praranda savo prasmę, yra negerbiamas Turizmo tarybos narių laikas, jeigu posėdyje nedalyvauja ir turizmo verslo atstovų keliamų klausimų ir problemų negirdi Turizmo tarybos pirmininkas, ekonomikos ir inovacijų viceministras. R. Žakaitienė ir E. Šiškauskienė pritarė šiai L. Žabaliūno nuomonei ir manė, kad ekonomikos ir inovacijų viceministro dalyvavimas posėdžiuose yra būtinas, siekiant, kad Ekonomikos ir inovacijų ministerijos vadovybę pasiektų turizmo verslo aktualijos.

NUTARTA. Inicijuoti ir organizuoti Nacionalinės pažangos programos ir Europos Sąjungos paramos turizmo srityje pristatymą / aptarimą 2020 m. sausio mėn. dalyvaujant ekonomikos ir inovacijų viceministrui E. Čiviliiui kartu su Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atsakingųjų padalinių vadovais.

4. **SVARSTYTA.** Sveikatinimo turizmo europinė konferencija Lietuvoje bendradarbiaujant su tarptautine organizacija „Quality in Health Prevention“ ir Lietuvos asociacijomis.

L. Nosevič pristatymas pridedamas.

5. **SVARSTYTA.** 2020 m. tarptautinių turizmo renginių pristatymas.

L. Bajarūnienė pristatė 2020 m. tarptautinius turizmo renginius ir Lietuvos atstovavimą juose. Ji informavo, kad Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai buvo pateiktas siūlymas turizmą laikyti Lietuvos pirmininkavimo Baltijos jūros tarybai 2020–2021 m. prioritetu.

Užsienio reikalų ministerijos ambasadorė ypatingiems pavedimams K. Jurgaitienė pristatė pirmininkavimo Baltijos jūros tarybai gaires ir informavo, kad turizmas galėtų būti pirmininkavimo prioritetu.

L. Bajarūnienės pristatymas ir K. Jurgaitienės pateiktas medžiaga pridedama.

NUTARTA. Turizmo tarybos nariai vieningai pritarė, kad turizmas būtų siūlomas pirmininkavimo Baltijos jūros tarybai prioritetu, ir visos institucijos, kurios Lietuvoje organizuos pirmininkavimo Baltijos jūros tarybai renginius, sies savo renginių temas su turizmu.

Posėdžio pirmininkas

Elijus Čivilis

Posėdžio sekretorė

Jurgita Kačėnaitė